Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Elegantia[rum] viginti precepta ad perpulchras
co[n]ficienda epistolas**

Aegidius <Suchtelensis>

[Coloniae, 1490]

Nonum [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-131235](#)

In recto proposito semper permanendum est.

Xonum preceptum est de
supinis. **C**hōra supina constructionem petunt cum verbis
significantibus motum ad locum.
Hic nota quod verba significantia motum ad locum quasi in
differenter struuntur cum priori supino cum gerundis in
dum et participio futuri temporis in r̄us.

Uado venatum lepores.

Abil refert si dicās. Uado ad venandum lepores.
Uado venatus lepores.

Item famulus ibit venditū oleum. ibit ad vendendū ole
um. ad vendenda vīna. Et ibit venditūs oleum.

Chōra supina constructionem petunt cū quibusdam
adieciuis passionēs potius q̄ actionem significant.

Exempla sunt hec. Hoc est facile factu. id est ut fiat.
Illud est difficile intellectu. id est ut intelligatur. Hec fabu
la digna est auditu. id est ut audiatur.

Dic accipiet chōra barbaros grāmaticus dicit̄es quod poste
riora supina construantur cum verbis significantibus motū de
loco. ut venio lūsu. venio pransu. **A**rguitur chōra eos quod vir
giliū diceant̄. Nec facilis vīsu. nec dictu effabilis vīlli. **P**er
Therentium. Sum extra noram. sed non est facile excusa
tu. **P**er Tulliū. Difficile est dictu q̄ ope p̄siliet animos
comitas effabilitasq̄ sermonis.

Decimum preceptum est
Quod adverbium sepe numero immediate ante verbum logetur
nisi sit partiu vel suplatiu. qd venuste in fine ponit. Ex
empla sunt. Fortiter patris equus currebat. Studiose io
hannes laborabat. Sed mei patris equus currebat fortissi
me. Johānes in poetica laborabat studiosissime. Item que
mihī diligenter mādasti facere curau studioseissime. **A**d
verbium q̄ cum positivo et suplativo. nunq̄ vero cum spa
tio venuste ponit. **E**xempla sunt. Quā multi hoies et q̄
plurimi indocti grauiter errat̄ in via moꝝ. et non q̄ plures